
相原まちづくり協議会は、11 町会 自治会から推薦された理事・監査で運営されています 

『夕焼け小焼け』の募金活動を開始致しました 
夕焼け小焼けの石碑を建てよう‼ 

相原地域にゆかりのあ

る中村雨紅が作詞した童

謡「夕焼け小焼け」が誕

生して百周年を迎えまし

た。記念事業といたしま

して、平成二十二年の中

相原地区中村邸、平成二

十四年の町田市立相原小

学校校庭に設置した金属

製歌碑に加え、後世に永

く伝承できる石造の歌碑

を諏訪神社敷地内に建立

することを目的に募金活

動を進めてまいりまし

た。 

今後も新型コロナウィルス感染防止に最大
限配慮しつつ、慎重に活動を展開してまいり
ます。相原地域にお住いの皆様のご理解ご協
力をよろしくお願い申し上げます。 
相原まちづくり協議会 理事長 土田 恭義 
 

世話人 

八木 邦治 氏（相原東部地区） 

吉野 光章 氏 （相原中部地区） 

河内  一 氏 （相原西部地区） 

横溝 廣喜 氏 （諏訪神社氏子会） 

井上 正行 氏（相原地区連合町内会） 
賛同者  （順不同敬称略） 

青木章、青木仁、青木眞喜子、青木幸雄、青木悠、阿部喜三男 、飯島保彦、池田佑基、石井悟、 

和泉幸子、井上春雄、井上善夫、内田正和 、岡元克允、落合正之、小野正昭、北島一夫、北島進、 

北島卓美、北島俊夫、工藤秀身、小池博満、小泉経男、小泉政行、後藤志津雄、小林茂、 

小林洋、近藤修、佐々木幸男、佐々木志穂、塩沢一男、篠原幸子、島崎正子、島田拓也、杉崎太吉、 

須田仁、諏訪賢一、諏訪正之、高梨達也、田中榮、谷井政信、津田進、橋本孟雄、花形亮一、 

原兵吉、原弘明、原義浩、日置美弥子、平井明、平井弘成、藤沢康裕、舟橋晟、本徳亘良、 

柗岡義明、間塚正満、松日楽正敏、松日楽義隆、宮坂勝、宮高勇二、守屋松則、八木高一、八木稔、 

八木芳明、山崎敏弘、横溝文雄、吉野蔵弘、吉川稔、吉川由彦、脇尚二、渡代真知子  

ご寄付方法 ＊：2ページに詳しく記載 
本来であればお志のある皆様に直接お会い

しご厚情を賜るべきところですが、今回は新

型コロナウィルス感染防止に配慮し、当協議

会ホームページに寄付の受付ページを作り、

銀行振込また現金での寄付を選択できるよう

にし、接触機会がなるべく少なくなるように

致しました＊。なお、電話でも当協議会の各

町会・自治会担当理事宛にご連絡頂ければ領

収書をご用意しお伺い致します。ご理解ご協

力の程よろしくお願い申し上げます。 

発行日  2020 年 12 月 1 日５６号 

発 行  相原まちづくり協議会 

責任者  理事長 土田 恭義  

所在地  町田市相原町 597-56 

電 話  042（774）2982 

夕焼け小焼け 100周年 検索 

※注意 個別に電話やメールなどで寄付のお願いをすることはありません。 

歌碑の建立予定場所 

歌碑のイメージ 

現在の歌碑 



相原まちづくり協議会は、11 町会 自治会から推薦された理事・監査で運営されています 

  

 

 

 

 

 

 
 

境町会 10 班 須田 仁 中村町内会１ブロック１班 川崎 哲哉 

坂下町会 1 班 竹村 昌浩 丸山町会１０班 横溝 文雄 

元橋町会 7 班 小泉 経男 丸山団地自治会１５班 松坂 隆 

仲町会 6 班 諏訪 正之 中相原町会上根岸１班 後藤 志津雄 

陽田町会 11 班 奥山 忠明 都営武蔵岡自治会７号棟 渡代 真知子 

  大戸町会３ブロック３班 小林 昭彦 

 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

夕焼け小焼け 100周年プロジェクトページ下部の            を 

 

下記の募金窓口のページが開きます。 

 

 

 

 

 

 

 

『銀行振込』・『集金』に応じた項目が表示されますのでご記入ください。 

『入力内容を確認する』をクリックすると、『戻って編集する』と『送信する』が出ます。 

内容が正しければ『送信する』を選択して下さい。 
 

銀行振込の場合は、識別番号と口座番号等を返信しますので、振込手続きをお願い致します。 
 

集金の場合は、後日、ご連絡の上、当協議会理事が集金にお伺い致します。 

 

※ 相原まちづくり協議会ページの上ある            を選択しても夕焼け小焼け 100周年に入れます 

石碑建立スケジュール(予定) 

11月 募金活動開始 目標\150万 

12月 ホームページに募金状況掲載 

2月 
石碑最終デザイン 

石碑制作依頼 

3月 募金活動終了に向けお知らせ  

5月 

石碑建立  

建立式典(感染の状況を鑑みて) 

式典動画ホームページに掲載 

6月 

決算報告監査  

決算内容等あいとぴあで報告 

ホームページに掲載 

2020年はコロナウィルスの影響で相原町での各町

会、自治会のお祭りや諏訪神社例大祭などの行事の多

くが中止され、いろいろな活動も見通しの立たない

中、多くの皆様にご協力ご賛同を頂き歌碑建立に向け

活動を開始致しました。より多くの皆様にご賛同頂け

ますようお願い申し上げます。 

一口\1,000からお受け致します。 

100 周年プロジェクト説明ページへ入る 

➀『夕焼け小焼け 100周年』で検索 

100周年プロジェクト

ページのＱＲコード 

募金窓口ページの 

ＱＲコード 

③『銀行振込』か『集金』を選択 

上記の担当理事に直接ご連絡頂いても領収書を用意し、集金にお伺い致します。 

 

②選択 

ご寄付方法のご案内 

相原まちづくり協議会が運営している ホームページからの申し込み手順①②③  


